
Akce v regionu Jestřebí hory od 1. dubna do 30. listopadu 2009 
 
Duben 
 
Název:  Velikonoce v muzeu s kraslicemi Anny Rusové 
Místo: Úpice, Městské muzeum 
Datum:31. 3. - 12. 4. 2009 
Kontakt: muzeum.upice@tiscali.cz, www.kulturaupice.cz  
Stručný popis:  
V prostorách muzea najdete přehlídku lidové tvořivosti vázané k Velikonočním svátkům. 
 
Název: Velikonoce u Studánky-velikonoční výstava 
Místo: Malé Svatoňovice, malý sál KK, nám. K. Čapka  
Datum: 4. - 13. 4. 2009, vernisáž 3. 4. 2009 v 16.00 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz, 724 025 847 
Stručný popis: 
Tradiční velikonoční výstava otevřená denně 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00, ukázky zvyků a obyčejů, 
technik zdobení kraslic, předvádění práce na tkalcovském stavu, kolovratu, zdobení kraslic. 
 
Název: Zahájení jarní turistické sezóny v Jestřebích horách „ Bílá u Bílého“ - VII. ročník 
Místo: Bílý kůl na Panské cestě v Jestřebích horách   
Datum: 11. 4. 2009 - od 11.00 – 13.00  
Kontakt: mirvorechovsky@volny.cz, KČT Úpice  
Stručný popis:  
Tato akce je tradičním zahájením sezóny v Jestřebích horách. Zároveň oblastním zahájením 
turistické sezóny, s krátkým programem a občerstvením v pojízdném bufetu.  
 
Název: Podhorský čtyřlístek 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší, sportovní hala Orlovna 
Datum: 17. 4. 2009 
Kontakt: www.bonifac.eu, 603 546 021 
Stručný popis:  
Třetí ročník celostátní pěvecké soutěže s mezinárodní účastí. 
 
Název: Nejstarší dokumenty úpické historie 
Místo: Úpice, Městské muzeum 
Datum: 21. 4. – 13. 6. 2009 
Kontakt: muzeum.upice@tiscali.cz, www.kulturaupice.cz  
Stručný popis:  
Expozice bude otevřena jako součást oslav 650. výročí první písemné zmínky o městě. Poslední den 
13. 6. bude muzejní noc. 
 
Název: Ratibořický MTB maraton 2009 
Místo: Úpice, všesportovní areál Sparta 
Datum: 26. 4. 2009 
Kontakt: www.ratiborickymaraton.cz  
Stručný popis:  
Pohodový MTB maratón na trase dlouhé 48 km vedoucí krásnou krajinou Babiččina údolí a kraje 
bratří Čapků. Doprovodný závod pro děti a mládež. Start ve 12.00. 
 
 
 



Květen 
 
Hrad Vizmburk – zahájen víkendový provoz  
Místo: Havlovice, hrad Vizmburk  
Datum: 1. 5. 2009    
Kontakt:  www.vizmburk.cz, Jaroslav Balcar, 777 005 790 
Stručný popis:  
Hradě Vizmburk bude pravidelně o víkendech zpřístupněn pro veřejnost. Expozicemi a areálem 
hradu vás provedou průvodci v dobových kostýmech. Je připraven prodej upomínkových předmětů 
a občerstvení. Otevřeno bude do 30. 9. 2009 vždy od 9.00 do 17.00. 
 
Název: „Bitva o nádraží II. aneb 150. let železnice Jaroměř - Malé Svatoňovice“ 
Místo: Malé Svatoňovice, vlakové nádraží 
Datum: 2. 5. 2009 
Kontakt: www.t-s26.cz, www.malesvatonovice.cz, 724 025 847 
Stručný popis:  
Obec Malé Svatoňovice, Klub vojenské historie a Společnost železniční výtopna 
Jaroměř pořádají v rámci oslav 150 let železnice v Malých Svatoňovicích 
ukázku historického vlaku, jízdu slavnostního vlaku na trati Jaroměř Trutnov se zastávkou a s 
centrem oslav v Malých Svatoňovicích. Hlavním bodem programu bude bojová ukázka situovaná 
do roku 1918-1919 z bojů čs. legií kdesi v Evropě s leteckým soubojem a příjezdem parního vlaku.  
 
Název: Župní turistický sraz 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší  
Datum: 8. 5. 2009 
Kontakt: sokol.rtyne@tiscali.cz, 732 714 549 
Stručný popis:  
Vzdát hold a vzpomínku obětem II.světové války a poznat krásy našeho kraje, každoročně v Den 
vítězství 8. května, můžou milovníci nejen turistiky. Tentokrát se sejdeme na hřišti ve Rtyni 
v Podkrkonoší, kdy po položení kytic k sokolskému pomníku se vydáme do svahů Jestřebích hor k 
Odolovu. Poznávací trasy budou rozděleny dle výkonnosti účastníků po liniích lehkého opevnění 
s cílem u T-S 26. Ve spolupráci s KVH Odolov bude přichystána prohlídka pěchotního srubu a 
expozice věnované historii z období konce 30.let minulého století. V cíli občerstvení zajištěno. 
 
Název:  Pochod Václavice - Havlovice a Havlovická pouť 
Místo: Trasa z Václavic do Havlovic 
Datum: 9. 5. 2009 
Kontakt: www.havlovice.cz, Jaroslav Balcar, 777 005 790 
Stručný popis:  
Turistický pochod je určený pro sváteční i zdadatné chodce i cykloturisty. Trasy jsou 18 km, 25km a 
delší. Zakončení pochodu je v areálu TJ Sokol Havlovice na tradiční místní pouti. 
 
Název: Studánecká Čapkiana 
Místo: Malé Svatoňovice,  velký sál KK nám. K.Čapka   
Datum: 15. 5. - 16. 5. 2009 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz, 724 025 847 
Stručný popis: 
Třetí ročník 24-hodinového čtení z díla sourozenců Čapkových. Zahájení 15. 5. 2009 v 17.00, 
nepřetržitá četba na jevišti ve velkém sále kulturního klubu, ve večerních hodinách přesun do 
komorního prostředí obřadní síně na náměstí a v sobotním ránu návrat na jeviště. Příchozí mohou 
číst svůj přinesený text nebo jen poslouchat. Ukončení v sobotu v 17 hodin. 
 



Název: Federálův  Memoriál 
Místo: Maršov u Úpice 
Datum: 15. 5. 2009 
Kontakt: www.obecmarsov.cz  
Stručný popis:  
V květnu se v Maršově u koupaliště již tradičně koná Federálův Memoriál. Je to soutěž sborů 
dobrovolných hasičů. Soutěže se zúčastňuje kolem 10 sborů, soutěží ženy i muži. Občerstvení 
zajištěno! 
 
Název: Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší, náměstí Horníků a areál Na Rychtě 
Datum: 23. 5. 2009 
Kontakt: www.rtyne.cz, 602 619 663 
Stručný popis: 
Semifinále Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu se zúčastní přes 500 děvčat z celé České 
republiky. Soutěží se v pochodovém defilé na náměstí Horníků a v pódiových sestavách 
v přírodním areálu Na Rychtě. Mistrovství je kvalifikační a nominační soutěží pro mezinárodní 
soutěže IMA - International Majorretes Asociation: Mistrovství Evropy IMA, European Grand Prix 
a International Majorretes Festival. Doplňkem programu je losování vstupenek o hodnotné ceny. 
 
Název: Chvalečská hudební noc VI. ročník 
Místo: Chvaleč koupaliště 
Datum: 29. 5. - 30. 5. 2009 
Kontakt:  www.chvalecskanoc.cz, 737 522 003, 604 727 640 
Stručný popis:  
Tradiční dvoudenní festival, který se koná v krásném prostředí sportovního areálu ve Chvalči. Letos 
vystoupí 25 hudebních skupin a interpretů z celé ČR i ze zahraničí (Polsko, Slovensko). Zastoupené 
hudební styly - punk, H-C, reggae, ska, rock n roll, rock, rap. 
 
Název: Koletova Rtyně 2009 – 45. mezinárodní hudební festival 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší, sportovní hala Orlovna a areál Na Rychtě 
Datum: 30. – 31. 5. 2009 
Kontakt: www.rtyne.cz, 602 619 663 
Stručný popis: 
Tradiční hudební festival zakončený společným vystoupením všech zúčastněných orchestrů. V jeho 
rámci se v sobotu 30. května uskuteční slavnostní koncert Koletovy hornické hudby s řadou 
významných hostů ke 145. výročí jejího založení. 
 
Název: Nohejbalový turnaj " O dušičky havlovického vodníka 2009 
Místo: Havlovice, všesportovní areál 
Datum:  30. 5. 2009 
Kontakt:  www.havlovice.cz, Jiří Pitaš, 603 751 357 
Stručný popis:  
Turnaj v nohejbale je otevřen pro širokou veřejnost. 
 
Červen 
 
Název: Krvavej Čepelka - Krajem bratří Čapků 
Místo: Malé Svatoňovice, nám. K.Čapka 
Datum: 6. 6. 2009 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz, 721 322 561 
Stručný popis: 



35. ročník dálkového pochodu a cyklojízdy KČT Malé Svatoňovice. Start průběžně od 6.00. Pěší 
trasy: 15, 30, 50 km, cyklo: 20 km, 40 km, 60 km. Dětská trasa 5 km pro rodiče s dětmi - společný 
start v 9.00 četbou pohádky.  
 
Název: Oslavy 650. výročí první písemné zmínky o Úpici 
Místo: Úpice, náměstí T.G.M. 
Datum: 13. 6. 2009 
Kontakt: www.upice.cz, 499 859 062 
Stručný popis:  
Dopoledne zahájení programu, čtení historického poselství, vernisáž výstavy historického leporela  
a vysazení stromu. Odpoledne se uskuteční průvod městem a je připraven pestrý program na 
náměstí. Po celý den budou otevřené stánky (jarmark) na náměstí. 
 
Název: Výstava historického leporela Lucie Seifertové 
Místo: Městský sál Úpice (nad OD Toman) 
Datum: 13. - 27. 6. 2009, 9.00 - 17.00  
Kontakt: www.kulturaupice.cz, 499 882 143 
Stručný popis: 
Tato kniha-krajina je zvětšena do nadživotní velikosti. Touto výstavou bezděčně přesahujeme 
dosavadní rekord nejdelšího leporela na světě, vzniká tak největší kniha světa, protože její výška 
dosáhne 2 m a délka 70 m. 
 
Název: Taneční Expres a Rtyňská swingovka 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší, areál Na Rychtě (sportovní hala Orlovna) 
Datum: 13. 6. 2009 
Kontakt: www.bonifac.eu, 603 546 021 
Stručný popis: 
Show Taneční školy Bonifác na závěr školního roku a 4. ročník hudebního festivalu swingové 
hudby s významnými hosty (v minulých letech např. Felix Slováček, Laďa Kerndl, Sestry 
Havelkovy). 
 
Název: Festival cyklistiky 2009 
Místo: Úpice, náměstí T.G.M. 
Datum: 19. – 21. června 2009 
Kontakt: www.festivalcyklistiky.cz  
Stručný popis:  
Třídenní sportovně společenská událost. Závod Českého poháru v MTB maratónu na trasách 103 a 
58 km je otevřený široké veřejnosti, Buď fit jízda 32 km, dětské MTB závody, bikový sprint, 
silniční časovka, orientační závod dvojic a freestyle BMX jam. Stánky se sportovním zbožím, 
bohatý doprovodný program. 
 
Název: Bujará Úpice 2009 
Místo: Úpice, náměstí T.G.M. 
Datum: 19. – 21. června 2009 
Kontakt: www.bujarka.net  
Stručný popis:  
Největší kulturní a společenská událost města Úpice. Tři dny plné koncertů skupin různých žánrů, 
populárních i regionálních. Oficiální doprovodný program Festivalu cyklistiky.  
 
Název: Po stopách loupežníka Lotranda - 14. ročník  
Místo: Malé Svatoňovice, nám. K. Čapka 
Datum: 20. června 2009 



Kontakt: mirvorechovsky@volny.cz, KČT Úpice  
Stručný popis:  
Akce pro děti na trati 8 km obohacená soutěžemi v okolí „ Sluje u Lotranda“ v Jestřebích horách. 
Start: 8.30 -11.00.  
 
Název: Indiánské tábořiště aneb setkání s velkým náčelníkem 
Místo: Suchovršice, hřiště před školkou 
Datum: 20. 6. 2009 
Kontakt: www.jestrebihory.net, primarodiny@email.cz 
Stručný popis:  
Odpoledne plné soutěží, úkolů a zábavy v indiánském duchu. Začátek ve 13.30. Přivítáme 
„opravdové indiány“, s vlastnoručně vyrobenou čelenkou mohou děti projít indiánskou stezku 
lesem. Na hřišti bude pro všechny návštěvníky připraveno občerstvení a atrakce na hřišti ( výrobky, 
jízda na koni, kolo štěstí, taneční zábava). 
 
Název: Havlovický pohár v malé kopané  HAPO 2009 - kvalifikace 
Místo: Havlovice, všesportovní areál 
Datum:  20. - 21. 6. 2009 
Kontakt:  www.havlovice.cz, Miloslav Tohola, 737 141 504 
Stručný popis:  
Mezinárodní turnaj v kopané hráčů se hraje na hřišti o rozměrech 40 x 60 m. Turnaje se účastní 50 
družstev. Je připraven doprovodný program pro děti. 
 
Název: Pojďte s námi do cukrárny 
Místo: Úpice, Městské muzeum 
Datum: 23. 6. – 30. 8. 2009 
Kontakt: www.kulturaupice.cz, muzeum.upice@tiscali.cz 
Stručný popis:  
Expozice bude  ukazovat historii cukráren. Budou zde vystaveny dobroty z celé ČR. 
 
Název: Hurá prázdniny s Ewou Farnou 
Místo: Úpice, Dlouhé Záhony 
Datum: 26. 6. 2009 
Kontakt: ZUŠ A. M. Buxton., 499 881 465, www.zusupice.cz, zus.upice@volny.cz 
Stručný popis:  
Po úspěšném pořadu s Anetou Langerovou zveme více než tisíc žáků a studentů škol úpického 
regionu na ukončení školního roku na Dlouhé Záhony. 
 
Název: Havlovický pohár v malé kopané  HAPO 2009 – finálový víkend 
Místo: Havlovice, všesportovní areál 
Datum:  27. - 28. 6. 2009 
Kontakt:  www.havlovice.cz, Miloslav Tohola, 737 141 504 
Stručný popis:  
Mezinárodní turnaj v kopané hráčů se hraje na hřišti o rozměrech 40 x 60 m. Turnaje se účastní 50 
družstev. Je připraven doprovodný program pro děti. Sobotní večer bude zpestřen taneční zábavou a 
ohňostrojem. 
 
Název: Zahradní slavnost ZUŠ A. M. Buxton  
Místo: Úpice, zahrada školy 
Datum: 27. 6. 2009 
Kontakt: ZUŠ A. M. Buxton., 499 881 465, www.zusupice.cz, zus.upice@volny.cz 
Stručný popis:  



Velká přehlídka činnosti studentů a žáků ZUŠ od nejmenších po absolventy. Představí se hudební, 
taneční a výtvarný obor školy. Vše k příjemnému odpoledni od 14 hodin zajištěno. 
 
Název: Vítáme prázdniny 
Místo: Úpice, koupaliště Radeč 
Datum:  27. 6. 2009  
Kontakt : STCJH - Jaroslav Jörka, 739 263 153, www.stcjh.cz  
Stručný popis :  
Dětský den s programem "Vosa jede" spojená se soutěžemi začne v 16.30. Občerstvení zajištěno. 
 
Červenec 
 
Název: Oslavy „Tisíc let od založení obce Batňovice" 
Místo: Batňovice, přírodní areál Varta 
Datum: 3. – 5. 7. 2009 
Kontakt: www.batnovice.cz, habat@seznam.cz, Jan Hanuš - 602 401 344 
Stručný popis: 
Oslavy obce jsou rozloženy do tří dnů. V sobotu slavnostní průvod obcí a odpoledne vystoupení 
hostů a bohatý kulturní program, večer taneční zábava. V neděli slavnostní mše a odpoledne 
promenádní koncert. 
 
Název: Memoriál Mirka Sojky a Honzy Anderle 
Místo: Malé Svatoňovice, areál tenisových kurtů  
Datum: 4.7. - 5.7.2009 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz, 602 356 454 
Stručný popis: 
27. ročník turnaje čtyřher tenistů a tenistů veteránů. 
 
Název: Letní astronomická expedice mládeže 
Místo: Úpice, hvězdárna 
Datum: 17. 7. – 2. 8. 2009 
Kontakt: www.obsupice.cz, 499 882 289, hvězdárna@obsupice.cz 
Stručný popis:  
Pozorování noční oblohy a přes den Slunce je volně přístupno veřejnosti. Během expedice jsou 
připraveny i odborné přednášky. Provoz hvězdárny je celoroční. Při větších skupinách je dobré se 
domluvit předem. 
 
Srpen 
 
Název: Havlovický pohár v malé kopané hráčů nad 40 let HAPOSTAR 2009 
Místo: Havlovice, všesportovní areál 
Datum:  1. 8. 2009 
Kontakt:  www.havlovice.cz, Miloslav Tohola, 737 141 504 
Stručný popis:  
Mezinárodní turnaj v kopané hráčů nad 40 let se hraje na hřišti o rozměrech 40 x 60 m. Turnaje se 
účastní 50 družstev. Je připraven doprovodný program pro děti. 
   
Název:  Letní putování Jestřebími horami  - 13. ročník 
Místo: Jestřebí hory, osada Paseka 
Datum: 8. 8 2009 
Kontakt: mirvorechovsky@volny.cz, www.jestrebibouda.cz  
Stručný popis:  



Hvězdicově putování z míst zvolených dle zdatnosti účastníků a cílem  
a průchozím místem na Jestřebí boudě  od  9.00 do 18.00. 
 
Název: Nota 2009 – folk-bluegrass-country festival 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší, nádvoří staré Rychty 
Datum: 8. 8. 2009 
Kontakt: www.rtyne.cz, 602 619 663 
Stručný popis: 
Festival folkové, bluegrassové a country hudby konaný na nádvoří staré Rychty. Vystoupí regionální 
kapely i hvězdy folkového nebe. Festival bude zakončen zábavou ve stylu country. Bohaté 
občerstvení zajištěno. 
 
Název: O pohár starosty obce Libňatov 
Místo: Libňatov, hřiště u MŠ  
Datum: 15. 8. 2009 
Kontakt: http://sdhlibnatov.ic.cz  
Stručný popis: 
 Již třetí ročník tradiční divácky atraktivní hasičské soutěže v požárních útocích kategorií, dětí, žen 
a mužů se bude konat v sobotu 15. srpna 2009 od 10.00 na hřišti u mateřské školy v Libňatově. 
Zajištěno bohaté občerstvení a atraktivní podívaná, kterou si nesmíte nechat ujít. 
 
Název: Den obce Malé Svatoňovice 
Místo: Malé Svatoňovice, náměstí a přilehlé ulice  
Datum: 15. 8. 2009 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz,  724 025 847 
Stručný popis: 
Tradiční Den obce u příležitosti Mariánského svátku v den výročí žehnání symbolů obce. Po celý 
den je připraven jarmark řemesel a kulturní program - dechovka, folkové skupiny, ukázka 
historického šermu, ohňová show, občerstvení, ohňostroj. 
 
Název:  Úpická žebračka 
Místo: Úpice, Dlouhé Záhony  
Datum: 22. 8. 2009 
Kontakt: www.jestrebihory.net, ladafox@seznam.cz 
Stručný popis: Úpický folkový festival představuje nejen regionální umělce, ale i osobnosti 
folkového světa ČR. Příjemné zázemí přírodního amfiteátru společně s báječnou hudební 
atmosférou nabízí jedinečný zážitek. 
 
Název:  „Bartolomějská pouť“ 
Místo: prostranství u tenisových kurtů a motorestu Klondayk 
Datum: 22. - 23. 8. 2009 
Kontakt: www.batnovice.cz, obec@batnovice.cz, Vladimíra Pátková - 602 587 083 
Stručný popis: 
Kulturní a společenská událost obce Batňovice s tradiční místní pouť. 
Název: Letní pohár družstev v šipkách 
Místo: Úpice, Městký sál 
Datum: 29. 8. 2009  
Kontakt: Jaroslav Jörka, 603 264 068, Ondřej Vylíčil, 603 104 220, www.sipky.org  
Stručný popis: 
Otevřený turnaj družstev složených z ligový hráčů a amatérů. Začátek v 9.00. 
 
Název: Středeční pohár horských kol 2009 



Místo: různá místa regionu Jestřebí hory 
Datum: 30. srpna – 17. října 2009 
Kontakt: www.stredecnipohar.cz  
Stručný popis:  
Seriál sedmi závodů horských kol, které se jezdí převážně ve středu odpoledne. Konají se v různých 
lokalitách regionu Jestřebí hory. Určeno pro kategorie od předškolních až po veterány nad 50 let. 
Celý pohár a tím i cyklistická sezóna v regionu jsou zakončené slavnostním vyhlášením výsledků a 
velkou Bike Party. 
 
Září 
 
Název: IX. oblastní výstava regionu Jestřebí hory 
Místo: Úpice, chovatelský areál na Podrači 
Datum: 12. – 13. 9. 2009 
Kontakt: www.chovateletrutnovska.cz, 777 851 871 
Stručný popis:  
Podzimní přehlídka domácích zvířat bude otevřena v sobotu od 8 do 17 hodin a v neděli od 8 do 12 
hodin. Součástí programu bude vystoupení kynologického kroužku, představí se stanice 
handicapovaných zvířat Jany Mazúchové a Středisko ekologické výchovy a etiky  Rýchory. Pro 
návštěvníky budou připraveni odborníci, kteří budou nabízet poradenství ke zdravotnímu stavu a 
chovu zvířat.  
 
Název: II. Vizmburské slavnosti 
Místo: Havlovice, zřícenina hradu Vizmburk 
Datum:  12. - 13. 9. 2009 
Kontakt:  www.vizmburk.cz, Jaroslav Balcar, 777 005 790 
Stručný popis:  
Historické slavnosti na hradě Vizmburk budou okořeněny dobová hudbou, vystoupením šermířů a 
historickými expozicemi. 
 
Název: Libňatovský pohár 
Místo: Libňatov, hřiště u MŠ  
Datum: 12. 9. 2009 
Kontakt: http://sdhlibnatov.ic.cz  
Stručný popis:  
V sobotu 12. září 2009 se bude konat na hřišti u mateřské školy v Libňatově již 9. ročník 
Libňatovského poháru. Soutěže pro mladé hasiče s disciplínami závodem požárnické všestrannosti 
a štafetou dvojic. Neváhejte a přijďte podpořit um mladých hasičů. 
 
Název: Havlovický pohár v malé kopané SUPERHAPOSTAR 2009 
Místo: Havlovice, všesportovní areál 
Datum:  12. 9. 2009 
Kontakt:  www.havlovice.cz, Miloslav Tohola, 737 141 504 
Stručný popis:  
Mezinárodní turnaj v kopané hráčů nad 50 let se hraje na hřišti o rozměrech 40 x 60 m. Turnaje se 
účastní 50 družstev. Je připraven doprovodný program pro děti. 
 
Název: Běh naděje 
Místo: Rtyně v Podkrkonoší 
Datum:  14. 9. 2009 
Kontakt: sokol.rtyne@tiscali.cz, 732 714 549 
Stručný popis:  



Humanitární, sbírková a nesoutěžní akce s doprovodným programem, propagující zdraví životní 
styl a solidaritu s potřebnými. Samozřejmostí bývá zdravotnický doprovod s možností kontroly 
tlaku, cholesterolu a cukru v krvi. 
 
Název:  Cestami pošťáka Kolbaby - 8.ročník 
Místo: Úpice, náměstí  T.G.M. 
Datum: 19. 9 2009 
Kontakt: mirvorechovsky@volny.cz, www.jestrebibouda.cz  
Stručný popis: Trasy v okolí Úpice, po kterých chodil pošťák Kolbaba z pohádky od Karla Čapka, 
samozřejmě až k Marušce do Libňatova. Trasy do 22 km. Začátek od 8.00 do 10.00. 
 
Název: XI. výstava hub 
Místo: Úpice, Městský sál 
Datum: 23. - 24. 9. 2009 
Kontakt: http://www.myko.ic.cz , 721 883 624, mk.upice@seznam.cz,  
Stručný popis:  
Podzimní výstava hub, rostoucích v blízkém i vzdálenějším okolí bude otevřena ve středu 23. 9. 
2009 a ve čtvrtek 24. 9. 2009 od 9.00 do 17.00. Součástí expozice bude bezplatná mykologická 
poradna, ukázky zpracování hub v kuchyni a  praktického fotografování hub.  
 
Říjen 
 
Název: Mezinárodní závody Agility Havlovice 
Místo: Havlovice, sportovní areál  
Datum: 3. - 4. 10. 2009 
Kontakt: www.sultanci.cz, info@sultanci.cz  
Stručný popis:  
Závody psů v Agility. Absolvování překážkové dráhy v co nejkratším čase. Účast okolo 100 psů 
z ČR a Polska. 
 
Název: Spadaným listím - 16. ročník 
Místo: Úpice, náměstí T.G.M.  
Datum: 17. 10. 2009 
Kontakt: mirvorechovsky@volny.cz, www.jestrebibouda.cz  
Stručný popis:  
Procházka, či projížďka krásnou podzimní přírodou na Jestřebí hory s cílem na Jestřebí boudě. 
Trasy jsou připraveny pro pěší v délce 12 – 35 km, pro cyklisty do 50 km. Registrace proběhne od 
8.00 do 10.00. 
 
Název: Bluegrassová dílna-koncert 
Místo: Malé Svatoňovice, velký sál KK, nám. K. Čapka 
Datum: 17. 10. 2009 
Kontakt: www.malesvatonovice.cz, 604 600 685 
Stručný popis: 
Součástí bluegrassové dílny bude každoroční koncert bluegrassové skupiny, výuka zpěvu, hry na 
kytaru, banjo, basu, mandolínu a housle. Lektory jsou špičkoví muzikanti. 
 
Listopad 
 
Název: Adventní koncert ZUŠ A. M. Buxton  
Místo: Úpice, Divadlo A. Jiráska  
Datum: 29. 11. 2009 



Kontakt: ZUŠ A. M. Buxton, 499 881 465, www.zusupice.cz, zus.upice@volny.cz 
Stručný popis:  
Řadu let otvírá adventní čas koncert Základní umělecké školy A. M. Buxton v Úpici za velké 
pozornosti úpické veřejnosti. Věříme, že tomu tak bude i letos. Pořad je opakován pro žáky 
úpických škol. 


